商务部办公厅关于通报商务部驻福州特办2006年工作情况的

函 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_308685.htm 商务部办公厅关于通

报商务部驻福州特办2006年工作情况的函（商福州特函

〔2007〕1号）福建省人民政府办公厅： 我部特办的工作离不

开当地政府及相关部门的支持和配合。一直以来，福州特办

得到了福建省人民政府及相关部门的大力支持和帮助。2006

年，福建省人民政府领导曾亲自走访福州特办，关心特办工

作，省里相关部门就很多商务事项主动与福州特办协调，邀

请特办参加各项大型活动，极大地支持了特办的工作。福州

特办主动融入地方商务事业的发展中，积极配合海峡西岸经

济区建设，努力为地方和企业服务，现将福州特办所做的主

要工作通报如下： 一、做好福建省商务运行情况的报送工作

，推动提高和扩大福建省商务工作在全国的影响。 （一）福

州特办持之以恒地对政务信息报送工作常抓不放，在保证数

量的同时，着力提高上报信息的质量。去年全年共上报政务

信息1096条。这些信息及时反映了福建省商务运行中取得的

成绩、遇到的问题，为提高福建省商务发展受关注程度打下

良好基础。 （二）福州特办在厦门市贸发局的配合下，对厦

门市的早餐工程进行深入了解，专程考察了厦门市早餐工程

的重点承办企业?厦门市“早龙”食品有限公司，形成了《便

民、利民的厦门早餐工程》一文，被我部简报采用，扩大了

厦门市早餐工程的影响，受到当地有关部门的好评。 （三）

福建省南平市借助下派流通助理的方式，着眼于制度创新，

在实施“万村千乡市场工程”，推进城乡互动，服务“三农

”，搞活农村流通方面发挥了重要作用。福州特办对此进行

了跟踪了解，上报了《福建省南平市下派流通助理，有效推

动“万村千乡市场工程”建设》的调研报告，对这一好的做

法进行了宣传。 （四）赴福建安溪等茶叶主产地，了解了乌

龙茶生产、出口过程中存在的问题，并上报了《关于参加乌

龙茶调研有关情况的报告》以及《受日本“肯定列表制度”

影响，福建省茶叶出口前景堪忧》的调研文章，反映了福建

乌龙茶生产、出口企业的诉求。 二、围绕十三项重点工程，

全面参与福建商务工作。 （一）主动和所在地商务主管部门

联系，了解福建省和厦门市“万村千乡”和“双百市场”工

程的开展情况，并参与福州、厦门、泉州等地“万村千乡”

工程试点验收工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com